
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

I  SETTORE – Amministrativo Culturale
Scolastico

SERVIZIO  I

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 400  del   30\10\2020

DETERMINA  N. 1211  Del    30\10\2020   (Registro gen.)

OGGETTO:  Impegno  spesa  e   Liquidazione   Gettoni  di  presenza  ai
componenti  delle  Commissioni  Consiliari.  Periodo  Maggio/Settembre
2020



Il Responsabile del Procedimento

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi. Dichiara,  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e gli amministratori,
destinatari del presente provvedimento.

Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di
interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. 7 del 21/5/2019

VISTA la deliberazione di C.C. n.41 del 28/08/2019 avente ad oggetto: “Determinazione indennità
di  funzione  per  il  Presidente  del  Consiglio  Comunale  e  gettoni  di  presenza  per  i  Consiglieri
Comunali”; 

ATTESO CHE, pertanto il gettone di presenza degli amministratori con la predetta determina di
C.C. è stato rideterminato  definitivamente nella misura di €. 21.00;

DATO ATTO che, con deliberazione di CC n.21 del 17/10/201804/06/2019 si è determinato in
ordine alla costituzione delle Commissioni Consiliari e con successive deliberazioni 22,23,24,25,26,
del 04/06/2019 esecutive ai sensi di legge, sono stati nominati i componenti, delle 5 Commissioni
Consiliari;

VISTO, l’art. 19 della L.R. 30/2000 e s.m.i ai sensi del quale: “Agli amministratori, ai quali viene
corrisposta l'indennità di funzione prevista dal presente capo, non è dovuto alcun gettone per la
partecipazione  a  sedute  degli  organi  collegiali  del  medesimo  ente,  né  di  commissioni  che  di
quell'organo costituiscono articolazioni interne ed esterne ”;

CONSIDERATO  che, con determinazioni sindacali n. 6/2019 e n.11/2019 e 33/2020 sono stati nominati
assessori  rispettivamente  i  consiglieri  Biundo  Leonardo,  Biundo  Salvatore,  ai  quali  viene  corrisposta
l’indennità di carica e, pertanto, alla luce della legge anzi citata, non è dovuto il gettone di presenza;

CHE con Determina Sindacale n.33/2020 è stata nominata assessore, il consigliere M. F.La Fata a seguito
dimissioni dell’assessore Biundo Salvatore.

Visto  decreto  del  Ministro  dell’Interno  in  data  30  settembre  2020,  d’intesa  con  il  Ministro
dell’Economia  e  delle  Finanze  e  sentita  la  Conferenza  Stato-Citta  ed  autonomie  locali,  è  stato
disposto 
- ai sensi dell’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) – il differimento al 31
ottobre 2020 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli
enti locali.
Il predetto provvedimento e’ stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.
244 del 2 ottobre 2020 ;

VISTA la deliberazione di CC n. 36 del 13/08/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava il 
Bilancio Pluriennale 2019/2021;

VISTA la deliberazione di GM n. 90 del 06/09/2019, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione 2019/2021;



VISTO il  prospetto  riepilogativo  delle  presenze,  dei  Componenti  delle  Commissioni  Consiliari
relativamente al quadrimestre periodo Maggio/Settembre 2020, che si allega alla presente, il cui
importo ammonta ad € 1.050,00 oltre IRAP pari ad € 85,00;

RITENUTO che occorre impegnare la somma complessiva presunta di € 2.000,00 per l’anno 2020,
alla missione 01011.03.0204 oltre IRAP pari ad €  170,00 alla missione 01011.02.0210 del bilancio
pluriennale 2019/2021, esercizio 2020;

DARE ATTO che l’obbligazione è già divenuta esigibile;

P R O P O N E 

Di impegnare  la somma presunta di  €.2.000,00 alla missione  01011.03.0204 del Bilancio 2020,
oltre € 170,00  IRAP alla missione 01011.02.0210 del bilancio 2020.

Di  liquidare  la  somma  a  fianco  di  ciascun  Consigliere  Comunale,  segnata  quale  indennità  di
presenza per le sedute delle Commissioni Comunali svoltesi nel periodo Maggio/Settembre 2020,
per  un totale  complessivo  di  € 1.050,00 (desunta  dal  totale  di  cui  al  prospetto  allegato) oltre
l’IRAP  pari ad € 85,00, dove l’impegno viene assunto con la presente determinazione;

Incaricare,  altresì,  l’ufficio  personale  di  procedere  alla  liquidazione  del  gettone  di  presenza,
spettante  ai  consiglieri  comunali  aventi  diritto,  come da prospetto allegato che costituisce parte
integrante e sostanziale della presente determinazione. 

      Il Responsabile dell’Istruttoria
F. D’anna

          

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo Socio - Culturale”   

- Vista la proposta che precede;   
- Vista la Determina Sindacale n. 17 del 14/05/2020;
-  Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, destinatari del presente provvedimento;
-  Da  infine  atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non  si  integra  alcuna  delle  fattispecie  di
conflitto di interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. 7 del 21/5/2019;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                       Il Responsabile del I Settore
 F.to    D.ssa C. Palazzolo   



                                                                             
Riforme Istituzionali – Regolamenti – Statuto – Criteri Ordinamento Uffici e Servizi –

Assistenza sociale

Gettone €. 21,00 Presenze Importo da
Pagare

Marina Maltese
2 42,00

Manzella Giuseppe
3

63,00

Anselmo Antonino
1

21,00

  Anania Salvatore 3 63,00

Candido Antonina
3 63,00

TOTALE       12 252,00

Bilancio – Programmazione finanziaria e Tributi 

Gettone €. 21,00 Presenze Importo da
Pagare

Scrivano Girolamo           4
84,00

Di Maggio Salvina
2

42,00

Cucinella Salvatore
3

    63,00

     

 Maltese Marina
          3

  63,00   

  Abbate Vera
2

                 

     42,00
TOTALE

14

    

 294,00



Attività Produttive – Agricoltura – Zootecnia – Artigianato – Commercio e Cooperazione 

Gettone 21,00 Presenze Importo da
Pagare

Manzella Giuseppe 3
  

    63,00

Anselmo Antonino
3     63,00

Di Maggio Salvina 2
    42,00

La Fata M. Francesca
2

    42,00

Gettone non dovuto 
dal 30/07/2020 
(L.R. 30/2000)

   Maltese Marina
3

  

    63,00

TOTALE         13   273,00

Beni Culturali – Pubblica Istruzione – Cultura – Turismo - Sport – Spettacoli – Politiche sociali e
giovanili 

Gettone 21,00 Presenze Importo da
Pagare

Mazzola Rosalinda 2 42,00

Biundo Leonardo 1 Gettone non
dovuto

L.R. 30/2000

        Abbate Vera 2 42,00

       

        Randazzo Gaetano 1

21,00

Scrivano Girolamo 2 42,00

TOTALE     7 147,00



Lavori Pubblici – Urbanistica – Ambiente – Industria – Servizi Comunali – Sanità  

Gettone 21,00 Presenze Importo da
Pagare

Anania Salvatore 1 21,00

      Cusumano Girolama 1 21,00

Scrivano Girolamo 1 21,00

       Randazzo Gaetano 1 21,00

Biundo Salvatore 1 Gettone non dovuto 
fino al 1/7/2020 L.R.
30/2000

TOTALE    4 84,00

TOTALE     €. 1.050,00



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.
Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                   F.to           dott.ssa P. Vitale
Imp. 

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - URP
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo Culturale Scolastico
	SERVIZIO I
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 400 del 30102020
	DETERMINA N. 1211 Del 30102020 (Registro gen.)
	Il Responsabile del Procedimento

	Il Responsabile dell’Istruttoria
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






